МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14

станицы Ярославской муниципального образования

Мостовский район

ПРИКАЗ

	        от «31»августа2015г                                                                  № 311

	ст Ярославская

	О назначении ответственных лиц за обработку персональных данных в МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской

             С целью обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну, во исполнение ФЗ РФ № 152 « О персональных данных» от 08.07.2006г., приказываю:

1. Назначить Пустовую Е.В., заместителя директора по учебной работе,  ответственным за организацию обработки персональных данных МБОУ СОШ №14 станицы Ярославской

2. Заместителю директора по УР Пустовой Е.В.:

       2.1. Осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при обработке персональных данных в МБОУСОШ №14 станицы Ярославской, в том числе требований к защите персональных данных;

       2.2. Доводить до сведения работников МБОУСОШ №14 станицы Ярославской положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

       2.3. Осуществлять контроль  за приемом и обработкой обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей

3. Назначить ответственными лицами за работу с персональными данными,  за обработку  и  конфиденциальность персональных данных сотрудников МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской

· секретаря Уварову Г.В.

· социального педагога  Абдуллаеву Л.А.

· заместителя директора по ВР Волкову Н.В.

· бухгалтера Дуда И.В.

· библиотекаря Уварову Г.В.

· завхоза Гордиенко В.А.

· преподавателя-организатора ОБЖ Куцеконь А.В.
4. Ответственным за обработку персональных данных:

4.1. Производить операции с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование  персональных данных в соответствии с ФЗ РФ № 152 «О персональных данных»;

4.2. Не допускать обработку персональных данных, несовместимых с целями сбора персональных данных;
4.3.  Хранить персональные данные в  металлических сейфах.

4.4. Производить  уничтожение персональных данных по достижению  целей обработки.
        5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ  СОШ  № 14                                          Н.В. Шматова

Станицы Ярославской

С приказом ознакомлены:                               Пустовая Е.В.

Абдулаева Л.А.

Волкова Н.В.

Гордиенко В.А.

Гордиенко В.А.

Куцеконь А.В.